

701



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | TOTAL DO PROCESSO: 404.934,12 |
|---|-----------------------------|----------------------|-------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 404.934,12 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 013 | Total: 129.513,58 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: ALKRIN ✓ | Modelo: UNID ✓ |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. ✓ | | | |
| Quantidade: 36 ✓ | Valor Unit.: 3,20 ✓ | | Total Item: 115,20 ✓ |
| Item: 2 | Unidade: Caixa ✓ | Marca: SANRO ✓ | Modelo: CAIXA ✓ |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. ✓ | | | |
| Quantidade: 48 ✓ | Valor Unit.: 44,70 ✓ | | Total Item: 2.145,60 ✓ |
| Item: 3 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: LIMPPANO ✓ | Modelo: U NID ✓ |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. ✓ | | | |
| Quantidade: 50 ✓ | Valor Unit.: 3,50 ✓ | | Total Item: 175,00 ✓ |
| Item: 4 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: LIMPPANO ✓ | Modelo: UNID ✓ |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. ✓ | | | |
| Quantidade: 30 ✓ | Valor Unit.: 3,40 ✓ | | Total Item: 102,00 ✓ |
| Item: 5 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: FLORAL ✓ | Modelo: PCT ✓ |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. ✓ | | | |
| Quantidade: 900 ✓ | Valor Unit.: 43,90 ✓ | | Total Item: 39.510,00 ✓ |
| Item: 6 | Unidade: Fardo ✓ | Marca: SCALA ✓ | Modelo: FLD ✓ |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. ✓ | | | |
| Quantidade: 240 ✓ | Valor Unit.: 24,46 ✓ | | Total Item: 5.870,40 ✓ |
| Item: 7 | Unidade: Fardo ✓ | Marca: SCALA ✓ | Modelo: FLD ✓ |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. ✓ | | | |
| Quantidade: 100 ✓ | Valor Unit.: 57,90 ✓ | | Total Item: 5.790,00 ✓ |
| Item: 8 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: MULT FACIL ✓ | Modelo: PCT ✓ |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. ✓ | | | |
| Quantidade: 60 ✓ | Valor Unit.: 49,50 ✓ | | Total Item: 2.970,00 ✓ |
| Item: 9 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: MUILT FACIL ✓ | Modelo: PCT ✓ |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: MUILT FACIL Modelo: PCT

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,70** Total Item: 3.393,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: COMDOU Modelo: CX

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 672,00

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAR Modelo: PCT

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 134,40

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: ESTERTI Modelo: CX

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 36,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: SBP Modelo: CX

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 1.600,00

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: JUA Modelo: CX

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,60** Total Item: 3.621,00

Item: 16 Unidade: Galão Marca: POTI Modelo: GRF

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,40** Total Item: 402,00

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: SANITALL Modelo: CX

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,00** Total Item: 322,00

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: TUBARAO Modelo: FRC

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.880,00

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: ALYNE Modelo: CX

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,50** Total Item: 1.775,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: ECONOMICO Modelo: CX



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 60,70 Total Item: 607,00

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: JUA Modelo: CX

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 57,74 Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: JUA Modelo: CX

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 58,50 Total Item: 2.340,00

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: JUA Modelo: CX

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 61,00 Total Item: 6.100,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: PLATICO LUMAR Modelo: UNID

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 480,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: POLIFLOR Modelo: CXC

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 238,70 Total Item: 2.387,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: BRILUX Modelo: UNID

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 690,00

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: JUA Modelo: CX

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 90,70 Total Item: 181,40

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: SOL Modelo: CX

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 169,20 Total Item: 169,20

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: BOM AR Modelo: CX

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 1.530,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: CONDO Modelo: UNID



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 14,20 Total Item: 284,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: UNID

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 17,70 Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: UNID

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,65 Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: ZOO Modelo: UNID

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 43,40 Total Item: 260,40

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: PLATO LUMAR Modelo: UNID

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 1.530,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: PLATO LUMAR Modelo: UNID

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 179,30 Total Item: 5.379,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: DRACO Modelo: UNID

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 90,30 Total Item: 2.709,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: ELITE Modelo: UNID

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 219,10 Total Item: 4.382,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: UNID

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 124,00 Total Item: 2.480,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: PLATO LUMAR Modelo: UNID

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 44,20 Total Item: 1.326,00

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMITINA Modelo: UNID



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,00** Total Item: 698,00

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: TRAMOTINA Modelo: UNID

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: MARATA Modelo: PCT

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,40** Total Item: 22.720,00

JTE 2 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 27.173,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: OLHO D AGUA Modelo: UNID

Descrição: AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 6.720,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MARATA Modelo: UNID

Descrição: ADOÇANTE – 100ML.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 68,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: REAL SABOR Modelo: UNID

Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 750,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: MARATA Modelo: UNID

Descrição: CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 192,00** Total Item: 15.360,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: DEVERSO Modelo: PCT

Descrição: CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 3.840,00

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: LUA CHEIA Modelo: PCT

Descrição: BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 435,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 1.235,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TEK Modelo: UNID

Descrição: SILICONE ACÉTICO – adesivo selante, transparente, contendo 280g.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 141,60



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: AMANCO Modelo: UNID
Descrição: FITA VEDA ROSCA – 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 63,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: ESTRA Modelo: UNID
Descrição: TAMPA DE VASO SANITÁRIO – almofada, cor branca.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 1.030,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 3.553,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: UNID
Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 85,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: OURALUX Modelo: UNID
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 846,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: OURALUX Modelo: UNID
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,90** Total Item: 2.045,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: DURACELL Modelo: CATL
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 106,80

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: DURACELL Modelo: UNID
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 470,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 20.320,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALADDIN Modelo: UNID
Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 1.456,00

Item: 2 Unidade: Maço Marca: PARANA Modelo: MC
Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 56,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: NORT LAR Modelo: UNID
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,00** Total Item: 764,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MUIT FACIL Modelo: UNID
Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 284,40

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: MARATA Modelo: CX

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,60** Total Item: 14.760,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: GIRE Modelo: UNID

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 3.000,00

OTE 6 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 143.232,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTA SOFIA Modelo: UNID

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 7.950,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: SANTA SOFIA Modelo: UNID

Descrição: AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 35,30** Total Item: 882,50

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: INDAI Modelo: CX

Descrição: ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 134.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 79.906,24**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAPED Modelo: UNID

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: UNID

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 380,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: CX

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: UNID



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 620,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: CX

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 266,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: UNID

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 132,00

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: GOLLER Modelo: CX

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 220,00

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: POST-IT Modelo: PCT

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: LOLACRIL Modelo: PCT

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,50** Total Item: 345,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: POST-IT Modelo: UNID

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 415,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: DUREX Modelo: UNID

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 1.984,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: DUREX Modelo: UNID

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: DUREX Modelo: UNID

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 776,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: BRIEF Modelo: UNID

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 20 ✓ **Valor Unit.: 13,60** ✓ Total Item: 272,00 ✓

Item: 15 Unidade: Unidade ✓ Marca: BRIEF ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas. ✓

Quantidade: 20 ✓ **Valor Unit.: 27,00** ✓ Total Item: 540,00 ✓

Item: 16 Unidade: Unidade ✓ Marca: WALEU ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm. ✓

Quantidade: 40 ✓ **Valor Unit.: 50,15** ✓ Total Item: 2.006,00 ✓

Item: 17 Unidade: Caixa ✓ Marca: E2GLE ✓ Modelo: CX ✓

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades. ✓

Quantidade: 5 ✓ **Valor Unit.: 351,60** ✓ Total Item: 1.758,00 ✓

Item: 18 Unidade: Unidade ✓ Marca: CCL ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito. ✓

Quantidade: 100 ✓ **Valor Unit.: 5,60** ✓ Total Item: 560,00 ✓

Item: 19 Unidade: Unidade ✓ Marca: CCL ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ✓

Quantidade: 60 ✓ **Valor Unit.: 770,00** ✓ Total Item: 46.200,00 ✓

Item: 20 Unidade: Unidade ✓ Marca: CCL ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ✓

Quantidade: 120 ✓ **Valor Unit.: 3,50** ✓ Total Item: 420,00 ✓

Item: 21 Unidade: Unidade ✓ Marca: RADEX ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ✓

Quantidade: 40 ✓ **Valor Unit.: 7,60** ✓ Total Item: 304,00 ✓

Item: 22 Unidade: Unidade ✓ Marca: ELGIN ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento. ✓

Quantidade: 36 ✓ **Valor Unit.: 43,00** ✓ Total Item: 1.548,00 ✓

Item: 23 Unidade: Caixa ✓ Marca: MIQUELANDIO ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades. ✓

Quantidade: 3 ✓ **Valor Unit.: 51,00** ✓ Total Item: 153,00 ✓

Item: 24 Unidade: Unidade ✓ Marca: JOCAR ✓ Modelo: UNID ✓

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. ✓

Quantidade: 36 ✓ **Valor Unit.: 150,00** ✓ Total Item: 5.400,00 ✓

Item: 25 Unidade: Unidade ✓ Marca: JOCAR OFFICE ✓ Modelo: UNID ✓



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 720,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: JOCAR OFFICE Modelo: CX

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,20** Total Item: 2.383,20

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: MIQUELAMDOS Modelo: CX

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: MIQUELANDOS Modelo: CX

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 198,00

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: MIQUELANDOS Modelo: CX

Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 340,00

Item: 30 Unidade: Caixa Marca: MIQUELANDI Modelo: CX

Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 490,00

Item: 31 Unidade: Pacote Marca: REDBO Modelo: PCT

Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade).

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 187,20

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: SANDISK Modelo: UNID

Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 65,57** Total Item: 3.147,36

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: PRAVAN Modelo: CX

Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 99,60

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: KAZ Modelo: UNID

Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 1.652,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: MODULAR Modelo: UNID

Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 52,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

| | | | |
|--|-----------------------------|------------------------|--------------|
| Item: 36 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: WALEU ✓ | Modelo: UNID |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. ✓ | | | |
| Quantidade: 40 ✓ | Valor Unit.: 22,30 ✓ | Total Item: 892,00 ✓ | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: DELLO ✓ | Modelo: UNID |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. ✓ | | | |
| Quantidade: 40 ✓ | Valor Unit.: 72,80 ✓ | Total Item: 2.912,00 ✓ | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: RADEX ✓ | Modelo: UNID |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. ✓ | | | |
| Quantidade: 10 ✓ | Valor Unit.: 3,60 ✓ | Total Item: 36,00 ✓ | |

PO2



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 371.939,33 |
|---|---------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 371.939,33 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 023 | Total: 141.903,31 | |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: POPO | Modelo: | |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,21 | | | Total Item: 115,56 |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: VABENE | Modelo: | |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 44,75 | | | Total Item: 2.148,00 |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: ALGO BOM | Modelo: | |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,53 | | | Total Item: 176,50 |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: POPO | Modelo: | |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,44 | | | Total Item: 103,20 |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: LIZ | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,93 | | | Total Item: 39.537,00 |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: LIZ | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,56 | | | Total Item: 5.894,40 |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: LIZ | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,97 | | | Total Item: 5.797,00 |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: VE | Modelo: | |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,54 | | | Total Item: 2.972,40 |
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: VE | Modelo: | |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,74** Total Item: 3.396,60

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 12.544,00

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 135,84

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: JEITOSA Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 314,82

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,36** Total Item: 1.603,60

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 3.621,85

Item: 16 Unidade: Galão Marca: VE Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,47** Total Item: 402,35

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,05** Total Item: 322,10

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: VE Modelo:

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 2.954,88

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,74** Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,57** Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 61,06** Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,79** Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,72** Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,21** Total Item: 169,21

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 153,12** Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 2.482,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,25** Total Item: 1.327,50

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo:



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,37** Total Item: 698,74

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:
Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 22.760,00

JTE 2 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 27.319,12**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LARRISA BIER Modelo:
Descrição: AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 6.816,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: ADOÇANTE – 100ML.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 68,90

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 750,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: PRINCIPAL Modelo:
Descrição: CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 192,25** Total Item: 15.380,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:
Descrição: CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.
Quantidade: 96 **Valor Unit.: 40,27** Total Item: 3.865,92

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:
Descrição: BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,22** Total Item: 438,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 1.236,28**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: SILICONE ACÉTICO – adesivo selante, transparente, contendo 280g.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,81** Total Item: 141,72



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: POLYFITA Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA – 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 64,56

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: TAMPA DE VASO SANITÁRIO – almofada, cor branca.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 1.030,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 3.517,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M IMPERIAL Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 85,10

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,23** Total Item: 846,90

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,96** Total Item: 2.048,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: VE Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 107,40

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: VE Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 429,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 20.346,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,42** Total Item: 1.456,80

Item: 2 Unidade: Maço Marca: VE Modelo:
Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,63** Total Item: 766,52

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,73** Total Item: 284,76

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,69** Total Item: 14.769,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,45** Total Item: 3.013,50

OTE 6 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 143.367,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrafões de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 8.085,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrafões de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 35,30** Total Item: 882,50

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 134.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 34.249,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: KAZ Modelo:

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: ECOLE Modelo:

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 132,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

| | | | |
|--|----------------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 13,67 | Total Item: 273,40 | |
| Item: 15 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 27,20 | Total Item: 544,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,19 | Total Item: 2.007,60 | |
| Item: 17 | Unidade: Caixa | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 352,64 | Total Item: 1.763,20 | |
| Item: 18 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,63 | Total Item: 563,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 7,79 | Total Item: 467,40 | |
| Item: 20 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,54 | Total Item: 424,80 | |
| Item: 21 | Unidade: Unidade | Marca: RADEX | Modelo: |
| Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 7,60 | Total Item: 304,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Unidade | Marca: HOOPSON | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 43,41 | Total Item: 1.562,76 | |
| Item: 23 | Unidade: Caixa | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 51,36 | Total Item: 154,08 | |
| Item: 24 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 150,07 | Total Item: 5.402,52 | |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: VE | Modelo: |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,05** Total Item: 721,80

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,26** Total Item: 2.385,36

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 200,16

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço níquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 345,00

Item: 30 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço níquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 494,00

Item: 31 Unidade: Pacote Marca: VE Modelo:

Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade).

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 190,56

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 65,57** Total Item: 3.147,36

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: VE Modelo:

Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 99,60

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 41,32** Total Item: 1.652,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: VE Modelo:

Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,37** Total Item: 54,80



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

| | | | |
|--|-----------------------------|------------------------|---------|
| Item: 36 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: VE ✓ | Modelo: |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. ✓ | | | |
| Quantidade: 40 ✓ | Valor Unit.: 22,13 ✓ | Total Item: 885,20 ✓ | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: VE ✓ | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. ✓ | | | |
| Quantidade: 40 ✓ | Valor Unit.: 72,83 ✓ | Total Item: 2.913,20 ✓ | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: RADEX ✓ | Modelo: |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. ✓ | | | |
| Quantidade: 10 ✓ | Valor Unit.: 3,61 ✓ | Total Item: 36,10 ✓ | |

PO3



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | |
|---|---------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 348.654,20 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 348.654,20 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 085 | Total: 128.095,80 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: LIBIOMAR | Modelo: |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,20 | | Total Item: 115,20 |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: NOBRE/GOEDERT | Modelo: |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 42,50 | | Total Item: 2.040,00 |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: LIBIOMAR | Modelo: |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,50 | | Total Item: 175,00 |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: LIBIOMAR | Modelo: |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,40 | | Total Item: 102,00 |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: SWIPACK | Modelo: |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,00 | | Total Item: 38.700,00 |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: STARPAPER/GIRASSOL | Modelo: |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,00 | | Total Item: 5.760,00 |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: SNOB | Modelo: |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,00 | | Total Item: 5.700,00 |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: RAVA | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,00 | | Total Item: 2.940,00 |
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: SORDI | Modelo: |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 719,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 3.375,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: SANY BRIL Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 672,00

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 134,40

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: BETANI Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 312,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: LADY PRIME Modelo:

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 159,90** Total Item: 1.599,00

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,50** Total Item: 3.612,50

Item: 16 Unidade: Galão Marca: ALYNE Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 399,50

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: ALYNE Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 159,90** Total Item: 319,80

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 2.937,60

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: VISA NATIVA Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 175,00** Total Item: 1.750,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: VEJA Modelo:



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 599,00

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,50** Total Item: 115,00

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: FC Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 2.320,00

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: MARILUX Modelo:

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 5.990,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: GUARANY Modelo:

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 496,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: DESTAC Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 235,00** Total Item: 2.350,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: VEJA Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 690,00

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: TIXAN Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 179,80

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 168,00** Total Item: 168,00

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: BASTON Modelo:

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 1.490,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: ESCOVABRAS Modelo:



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 284,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 350,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 258,00

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,20** Total Item: 259,20

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 1.497,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 175,00** Total Item: 5.250,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: TALIMPO Modelo:

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 2.697,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 4.300,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 122,00** Total Item: 2.440,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo:

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,20** Total Item: 1.326,00

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo:



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 680,00

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 273,60

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,40** Total Item: 22.720,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 26.943,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: UNIÃO Modelo:

Descrição: AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 6.720,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: ADOCIL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE – 100ML.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 68,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 690,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: PURO/MARATÁ Modelo:

Descrição: CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 15.200,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: SPIRRO Modelo:

Descrição: CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 3.830,40

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: DORI/GOMETS Modelo:

Descrição: BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 435,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 1.131,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TEKBOND Modelo:

Descrição: SILICONE ACÉTICO – adesivo selante, transparente, contendo 280g.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 138,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: AMANCO Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA – 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 63,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: ASTRA Modelo:
Descrição: TAMPA DE VASO SANITÁRIO – almofada, cor branca.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 930,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 3.460,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 85,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: OSRAM Modelo:
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 846,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: OSRAM Modelo:
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 1.995,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: ELGIN Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 106,80

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: ELGIN Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 427,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 20.026,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TERMOLAR Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 1.456,00

Item: 2 Unidade: Maço Marca: PARANA Modelo:
Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 56,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: BRINOX Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 760,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: D'CASA Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 284,40

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 14.500,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 99,00** Total Item: 2.970,00

OTE 6 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 134.900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AQUAMIL Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 8.025,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: AQUAMIL Modelo:

Descrição: AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 875,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: SERRA GRANDE Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 126.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 34.097,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 25,20

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 380,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 255,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: COLA MALUCA/CBL Modelo:



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 620,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo:

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 265,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 132,00

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 225,00

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: NOTEFIX Modelo:

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 1.220,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,30** Total Item: 343,80

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: NOTEFIX Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 415,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 1.984,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 296,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: SCOTCH Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 776,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: SIDGRAPH Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 272,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 540,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 1.996,00

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.750,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 560,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 465,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: POLICARTY Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 420,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 300,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: HOPSON Modelo:

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 43,40** Total Item: 1.562,40

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 153,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 5.400,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE



Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 720,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 2.376,00

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 668,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 198,00

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 340,00

Item: 30 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 490,00

Item: 31 Unidade: Pacote Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade).

Quantidade: 48 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 187,20

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 65,50 Total Item: 3.144,00

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 98,40

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 41,30 Total Item: 1.652,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:

Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 52,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE



| | | | |
|---|---------------------------|----------------------|---------|
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,00 | Total Item: 880,00 | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,50 | Total Item: 2.900,00 | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: RADEX | Modelo: |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,60 | Total Item: 36,00 | |

704



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 164.317,52 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 164.317,52 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 084 | Total: 130.045,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,21 | Total Item: 115,56 | |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 44,75 | Total Item: 2.148,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,53 | Total Item: 176,50 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,45 | Total Item: 103,50 | |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiénico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,94 | Total Item: 39.546,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,56 | Total Item: 5.894,40 | |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,98 | Total Item: 5.798,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,54 | Total Item: 2.972,40 | |
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: 5E | Modelo: 5E |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,74** Total Item: 3.396,60

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 675,36

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 135,84

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 314,82

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,36** Total Item: 1.603,60

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 3.621,85

Item: 16 Unidade: Galão Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,47** Total Item: 402,35

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,05** Total Item: 322,10

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 2.954,88

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,74** Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,57** Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 61,06** Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,79** Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,72** Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,22** Total Item: 169,22

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 153,12** Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 2.482,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,25** Total Item: 1.327,50

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,38** Total Item: 698,76

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 22.760,00

JTE 7 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 34.272,52**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, nolitmetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 132,80

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: 5E Modelo: 5E



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 273,40

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,20** Total Item: 544,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,19** Total Item: 2.007,60

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 352,64** Total Item: 1.763,20

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 563,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 467,40

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 424,80

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 304,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 43,41** Total Item: 1.562,76

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,36** Total Item: 154,08

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 150,70** Total Item: 5.425,20

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,05** Total Item: 721,80

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,26** Total Item: 2.385,36

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 200,16

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: 5E Modelo: 5E

Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------|------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,45 | Total Item: 345,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Caixa | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,94 | Total Item: 494,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Pacote | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade). | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 3,97 | Total Item: 190,56 | |
| Item: 32 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 65,57 | Total Item: 3.147,36 | |
| Item: 33 | Unidade: Caixa | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 8,30 | Total Item: 99,60 | |
| Item: 34 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 41,32 | Total Item: 1.652,80 | |
| Item: 35 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1,37 | Total Item: 54,80 | |
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente Nº 2, para guardar canetas, clips e lembretes. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,13 | Total Item: 885,20 | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho escritório. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,83 | Total Item: 2.913,20 | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: 5E | Modelo: 5E |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,61 | Total Item: 36,10 | |

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE



705



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------|--|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 189.384,07 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 189.384,07 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 130.034,67 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: MC | Modelo: FLANELA DE ALGODÃO |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,21 | Total Item: 115,56 | |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: ABL | Modelo: TAM M/CX C 100 |
| Descrição: LUYA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 44,75 | Total Item: 2.148,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: PANO DE CHÃO |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,53 | Total Item: 176,50 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: PANO DE PRATO |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,44 | Total Item: 103,20 | |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: COALA | Modelo: PAPEL HIGIENICO/PCT C 8 |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiénico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,93 | Total Item: 39.537,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: DUBELLE | Modelo: PAPEL TOALHA /PCT C 1250 |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,56 | Total Item: 5.894,40 | |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: DUBELLE | Modelo: PAPEL TOALHA/FARDO C 12 |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,97 | Total Item: 5.797,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: COALA | Modelo: SACO PARA LIXO/100 L/PCT C 100 |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,54 | Total Item: 2.972,40 | |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

| | | | |
|---|----------------------------|----------------------|---|
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: COALA | Modelo: SACO PARA LIXO/200 L/PCT C 100 |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 92,90 | Total Item: 743,20 | |
| Item: 10 | Unidade: Pacote | Marca: COALA | Modelo: SACO PARA LIXO/60 L/PCT C 100 |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 37,74 | Total Item: 3.396,60 | |
| Item: 11 | Unidade: Caixa | Marca: LIMPPANO | Modelo: DESODORIZADOR SANITARIO/PCT C 3 |
| Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas. | | | |
| Quantidade: 112 | Valor Unit.: 6,03 | Total Item: 675,36 | |
| Item: 12 | Unidade: Pacote | Marca: LUSTRO | Modelo: ESPONJA DE AÇO/PCT C 8 |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 2,83 | Total Item: 135,84 | |
| Item: 13 | Unidade: Caixa | Marca: BRILHUS | Modelo: ESPONJA DUPLA FACE/CX C 60 |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 52,47 | Total Item: 314,82 | |
| Item: 14 | Unidade: Caixa | Marca: SBP | Modelo: INSETICIDA/CX C 12 |
| Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 160,36 | Total Item: 1.603,60 | |
| Item: 15 | Unidade: Caixa | Marca: CLORITO | Modelo: AGUA SANITARIA/01 L-CX C 12 |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 42,61 | Total Item: 3.621,85 | |
| Item: 16 | Unidade: Galão | Marca: BELLOBELLA | Modelo: ALCOOL GEL70%/05 L |
| Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 80,47 | Total Item: 402,35 | |
| Item: 17 | Unidade: Caixa | Marca: BELLOBELLA | Modelo: ALCOOL GEL70%/01 L-CX C 12 |
| Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 161,05 | Total Item: 322,10 | |
| Item: 18 | Unidade: Frasco | Marca: BELLOBELLA | Modelo: ALCOOL/500ML |
| Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML. | | | |
| Quantidade: 288 | Valor Unit.: 10,26 | Total Item: 2.954,88 | |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQ/01 L-CX C 12

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: MAXLIM Modelo: LIMPADOR
MULTIUSO/500ML-CX C 12

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: MAXLIM Modelo: POLIDOR DE ALUMINIO
500ML/CX C 24

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,74** Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: MAXLIM Modelo: DETERGENTE 500ML/CX C
24

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,57** Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: MAXLIM Modelo: DESINFETANTE/01L-CX C 12

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 61,06** Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PULVERIZADOR/280ML

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MOVEIS/500ML-CX
C 24

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,79** Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: MAXLIM Modelo: LIMPA VIDRO/500ML

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: JARAGUA Modelo: SABÃO EMPÓ/500G-CX C 24

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,72** Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: VITORIA Modelo: SODA CAUSTICA/350G-CX C
24



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,21** Total Item: 169,21

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: GLADE Modelo: ODORIZADOR DE AR/400ML-CX C 12

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 153,12** Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: RODO 40 CM

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE NYLON

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE NYLON PARA BANHEIRO

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: CISCADOR

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: MERCONPLAST Modelo: CESTO DE LIXO 40 L

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: BRALIMPIA Modelo: CESTO DE LIXO 100L

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo: DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------|-------------------------------------|
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: PREMISSE | Modelo: DISPENSER PARA SABONETE LIQ |
| Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 124,10 | Total Item: 2.482,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Unidade | Marca: MERCONPLAST | Modelo: BALDE 20 LITROS |
| Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 44,25 | Total Item: 1.327,50 | |
| Item: 40 | Unidade: Unidade | Marca: TRAMONTINA | Modelo: CARRO DE MÃO |
| Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 349,37 | Total Item: 698,74 | |
| Item: 41 | Unidade: Unidade | Marca: CRISTAL | Modelo: PÁ PARA LIXO |
| Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 22,90 | Total Item: 274,80 | |
| Item: 42 | Unidade: Pacote | Marca: BRASILEIRO | Modelo: GUARDANAPO/PCT C 50 |
| Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 28,45 | Total Item: 22.760,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 097 | Total: 1.236,28 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: TEK BOND | Modelo: SILICONE ACETICO |
| Descrição: SILICONE ACÉTICO – adesivo selante, transparente, contendo 280g. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 11,81 | Total Item: 141,72 | |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: POLYTUBES | Modelo: FITA VEDA ROSCA 18X50 |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA – 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 5,38 | Total Item: 64,56 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: ASTRA | Modelo: TAMPA PARA VASO SANITARIO |
| Descrição: TAMPA DE VASO SANITÁRIO – almofada, cor branca. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 103,00 | Total Item: 1.030,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 038 | Total: 3.517,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: FOXLUX | Modelo: FITA ISOLANTE/19X10 |
| Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 8,51 | Total Item: 85,10 | |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: G-LIGHT | Modelo: LAMPADA TUBULAR 18W |
| Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 28,23 | Total Item: 846,90 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: G-LIGHT | Modelo: LAMPADA TUBULAR 36W |
| Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm. | | | |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,96** Total Item: 2.048,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: PANASONIC Modelo: PILHA AA CX 2 UND

Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 107,40

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: PANASONIC Modelo: PILHA AAA CX 2 UND

Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 429,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 20.346,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INVICTA Modelo: GARRAFA TERMICA 1L

Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,42** Total Item: 1.456,80

Item: 2 Unidade: Maço Marca: PARANA Modelo: FOSFORO PCT 10CX

Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: ALUMINIO ABC Modelo: PANELA ALUMINIO 10L

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,63** Total Item: 766,52

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MC Modelo: COADOR TAM GRANDE

Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,73** Total Item: 284,76

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: CRISTALCOPO Modelo: COPO CX 25 PCT 100 UND 180ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,69** Total Item: 14.769,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo: SUPORTE P/COPO

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,45** Total Item: 3.013,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 34.249,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo: APONATDOR S/DEPOSITO

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo: TESOURA 21CM



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo: COLA BRANCA CX 12 UND 90G

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: TEKbond Modelo: COLA INSTANTANEA

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: GLINORTE Modelo: CORRETIVO CX 12 UND 180ML

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: MOLHA DEDO

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 132,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: LEONORA Modelo: MARCA TEXTO CX 12 UND

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: MASTERPRINT Modelo: BLOCO PCT 100 FLS

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: POLIFIX Modelo: ETIQUETA PCT 25 FLS

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo: BLOCO PCT 100 FLS

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo: FITA GOMADA 45X50M

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA 12X33M

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA 45X50M

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: BAHIAARTEGRAFICA Modelo: ATA 100FLS

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 273,40

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: BAHIAARTEGRAFICA Modelo: ATA 200FLS

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,20** Total Item: 544,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ACRIMET Modelo: SUPORTE FITA

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,19** Total Item: 2.007,60

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo: AZ CX 20 UND LARGO

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 352,64** Total Item: 1.763,20

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA 20X245X235MM

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 563,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA 40X245X235

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 467,40

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo: SUSPensa 275G

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 424,80

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo: ALMOFADA Nº2

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 304,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo: CALCULADORA 12 DIGITOS

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 43,41** Total Item: 1.562,76

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: LYKE Modelo: EXTRATOR CX 36 UND



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,36** Total Item: 154,08

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 100FLS

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 150,07** Total Item: 5.402,52

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 25FLS

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,05** Total Item: 721,80

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 50 FLS

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,26** Total Item: 2.385,36

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: LEONORA Modelo: GRAMPO CX 1000 UND

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: LEONORA Modelo: GRAMPO CX 1000 UND

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 200,16

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo: CLIPS CX 100 UND Nº2

Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 345,00

Item: 30 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo: CLIPS CX 50 UND Nº6

Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 494,00

Item: 31 Unidade: Pacote Marca: PREMIER Modelo: LIGA PCT 100 UND

Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade).

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 190,56

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo: 16GB

Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 65,57** Total Item: 3.147,36

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: PERCEVEJO CX 100 UND

Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 99,60



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------|-----------------------------|
| Item: 34 | Unidade: Unidade | Marca: LEONORA | Modelo: PERFURADOR 25 FLS |
| Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 41,32 | Total Item: 1.652,80 | |
| Item: 35 | Unidade: Unidade | Marca: ACRIMET | Modelo: REGUA 30CM |
| Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1,37 | Total Item: 54,80 | |
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: ACRIMET | Modelo: PORTA CANETA |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,13 | Total Item: 885,20 | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: ACRIMET | Modelo: CX ARTICULADA DUPLA |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,83 | Total Item: 2.913,20 | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: RADEX | Modelo: TINTA CARIMBO 40ML |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,61 | Total Item: 36,10 | |

PO6



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | TOTAL DO PROCESSO: 357.355,79 |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 357.355,79 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 005 | Total: 130.034,67 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: POPÓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,21 | Total Item: 115,56 | |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: VABENE | Modelo: VABENE |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 44,75 | Total Item: 2.148,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: POPÓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,53 | Total Item: 176,50 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: POPÓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,44 | Total Item: 103,20 | |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: LIZ | Modelo: LIZ |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,93 | Total Item: 39.537,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: LIZ | Modelo: LIZ |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,56 | Total Item: 5.894,40 | |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: ABSOLUTO | Modelo: ABSOLUTO |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,97 | Total Item: 5.797,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: LIMPEMAX | Modelo: LIMPEMAX |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,54 | Total Item: 2.972,40 | |
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: LIMPEMAX | Modelo: LIMPEMAX |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: LIMPEMAX Modelo: LIMPEMAX

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,74** Total Item: 3.396,60

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: APLIK Modelo: APLIK

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 675,36

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 135,84

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 314,82

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: BUZZY Modelo: BUZZY

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,36** Total Item: 1.603,60

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 3.621,85

Item: 16 Unidade: Galão Marca: LIMPEMAX Modelo: LIMPEMAX

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 GI (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,47** Total Item: 402,35

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: LIMPEMAX Modelo: LIMPEMAX

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 GI (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,05** Total Item: 322,10

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 2.954,88

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: YPÉ Modelo: YPÉ



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: LIMPEMAX Modelo: LIMPEMAX

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,74** Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: LIMPOL Modelo: LIMPOL

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,57** Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 61,06** Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: TALISMÃ Modelo: TALISMÃ

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: DESTAC Modelo: DESTAC

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,79** Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: FC Modelo: FC

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: INVICTO Modelo: INVICTO

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,72** Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,21** Total Item: 169,21

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: GLADE Modelo: GLADE

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 153,12** Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: FORTLEVES Modelo: FORTLEVES

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: DI FRANCIS Modelo: DI FRANCIS

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: PLASVALE Modelo: PLASVALE

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: PLASVALE Modelo: PLSVALE

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: AURIMAR Modelo: AURIMAR

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiénico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: AURIMAR Modelo: AURIMAR

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: BIOVIS Modelo: BIOVIS

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 2.482,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,25** Total Item: 1.327,50

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,37** Total Item: 698,74

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: FORTLEVES Modelo: FORTLEVES

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: NAPS Modelo: NAPS

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 22.760,00

OTE 5 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 20.346,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MOR Modelo: MOR

Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,42** Total Item: 1.456,80

Item: 2 Unidade: Maço Marca: PARANÁ Modelo: PARANÁ

Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VITÓRIA Modelo: VITÓRIA

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,63** Total Item: 766,52

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: POPÓ Modelo: POPÓ

Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,73** Total Item: 284,76

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FC Modelo: FC

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,69** Total Item: 14.769,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,45** Total Item: 3.013,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 172.725,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLURÁGUA Modelo: PLURÁGUA



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 14.850,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PLURÁGUA Modelo: PLURÁGUA

Descrição: AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.875,00

em: 3 Unidade: Caixa Marca: PLURÁGUA Modelo: PLURÁGUA

Descrição: ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 156.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 34.249,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: FORTIFIX Modelo: FORTIFIX

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: TEK BOND Modelo: TEK BOND

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 132,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: BRW



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: NOTEFIX Modelo: NOTEFIX

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: ADERE Modelo: ADERE

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: ADERE Modelo: ADERE

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 273,40

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,20** Total Item: 544,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,19** Total Item: 2.007,60

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 352,64** Total Item: 1.763,20

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 563,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 467,40

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 424,80

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 304,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: CLASSE Modelo: CLASSE

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 43,41** Total Item: 1.562,76

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,36** Total Item: 154,08

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 150,07** Total Item: 5.402,52

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,05** Total Item: 721,80

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,26** Total Item: 2.385,36

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

| | | | |
|---|---------------------------|----------------------|--------------------|
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 2,78 | Total Item: 200,16 | |
| Item: 29 | Unidade: Caixa | Marca: ACC | Modelo: ACC |
| Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,45 | Total Item: 345,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Caixa | Marca: ACC | Modelo: ACC |
| Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,94 | Total Item: 494,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Pacote | Marca: MERCUR | Modelo: MERCUE |
| Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente mbalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade). | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 3,97 | Total Item: 190,56 | |
| Item: 32 | Unidade: Unidade | Marca: MULTILASER | Modelo: MULTILASER |
| Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 65,57 | Total Item: 3.147,36 | |
| Item: 33 | Unidade: Caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW |
| Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 8,30 | Total Item: 99,60 | |
| Item: 34 | Unidade: Unidade | Marca: JOCAR | Modelo: JOCAR |
| Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 41,32 | Total Item: 1.652,80 | |
| Item: 35 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: WALEU |
| Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1,37 | Total Item: 54,80 | |
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: WALEU |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente Nº 2, para guardar canetas, clips e lembretes. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,13 | Total Item: 885,20 | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: WALEU |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,83 | Total Item: 2.913,20 | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: RADEX | Modelo: RADEX |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,61 | Total Item: 36,10 | |

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



PO7



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 188.147,79 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 188.147,79 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 052 | Total: 130.034,67 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 3,21 | Total Item: 115,56 | |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 44,75 | Total Item: 2.148,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,53 | Total Item: 176,50 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,44 | Total Item: 103,20 | |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: NATURALLE | Modelo: NATURALLE |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 43,93 | Total Item: 39.537,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Fardo | Marca: STAR PAPER | Modelo: STAR PAPER |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 24,56 | Total Item: 5.894,40 | |
| Item: 7 | Unidade: Fardo | Marca: FAMILIAR | Modelo: FAMILIAR |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 57,97 | Total Item: 5.797,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Pacote | Marca: RAVA | Modelo: RAVA |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 49,54 | Total Item: 2.972,40 | |
| Item: 9 | Unidade: Pacote | Marca: RAVA | Modelo: RAVA |



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,74** Total Item: 3.396,60

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 675,36

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 135,84

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 314,82

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: ULTRAINSET Modelo: ULTRAINSET

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,36** Total Item: 1.603,60

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 3.621,85

Item: 16 Unidade: Galão Marca: PURE Modelo: PURE

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,47** Total Item: 402,35

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,05** Total Item: 322,10

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 2.954,88

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 60,71 Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 57,74 Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 58,57 Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 61,06 Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: GUARANI Modelo: GUARANI

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,55 Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 238,79 Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 90,72 Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 169,21 Total Item: 169,21

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: ULTRAFRESH Modelo: ULTRAFRESH

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 153,12 Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: PAULISTINHA Modelo: PAULISTINHA



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiénico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: VELOX Modelo: VELOX

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 2.482,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,25** Total Item: 1.327,50

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24).
Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,37** Total Item: 698,74

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: GIRASSOL Modelo: GIRASSOL

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 22.760,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 3.517,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VERAO Modelo: VERAO

Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 85,10

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PHILIPS Modelo: PHILIPS

Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,23** Total Item: 846,90

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PHILIPS Modelo: PHILIPS

Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,96** Total Item: 2.048,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 107,40

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 429,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 20.346,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALADIN Modelo: ALADIN

Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,42** Total Item: 1.456,80

Item: 2 Unidade: Maço Marca: BILLA Modelo: BILLA

Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: NORDESTINA Modelo: NORDESTINA

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,63** Total Item: 766,52

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,73** Total Item: 284,76

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FC Modelo: FC

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,69** Total Item: 14.769,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,45** Total Item: 3.013,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 34.249,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: SUPER BONDER Modelo: SUPER BONDER

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 132,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: BIC



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: GRAFSET Modelo: GRAFSET

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 273,40

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: GRAFSET Modelo: GRAFSET

Descrição: LIVRO ATA 200 folhas – Livro ata com 200 folhas, capa dura folhas pautadas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,20** Total Item: 544,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: SUPORTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA – Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8 x 5,7 x 5,4 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,19** Total Item: 2.007,60

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO – Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 352,64** Total Item: 1.763,20

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ACC Modelo: ACC

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo estreito.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 563,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhós e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 467,40

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA – Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 424,80

em: 21 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 – Em tecido; tinta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 304,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: SHENG Modelo: SHENG

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA – com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possuir memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 43,41** Total Item: 1.562,76

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: EXTRATOR – Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,36** Total Item: 154,08

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 150,07** Total Item: 5.402,52

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,05** Total Item: 721,80

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR – Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 66,26** Total Item: 2.385,36

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU

Descrição: GRAMPO 23/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 672,00

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU

Descrição: GRAMPO 26/6 – Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



| | | | | |
|--|---------------------------|------------------|-------------------|----------------------|
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 2,78 | | | Total Item: 200,16 |
| Item: 29 | Unidade: Caixa | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: CLIPS 2/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,45 | | | Total Item: 345,00 |
| Item: 30 | Unidade: Caixa | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: CLIPS 6/0 – Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,94 | | | Total Item: 494,00 |
| Item: 31 | Unidade: Pacote | Marca: MERCUR | Modelo: MERCUR | |
| Descrição: LIGA – Liga em elástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade). | | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 3,97 | | | Total Item: 190,56 |
| Item: 32 | Unidade: Unidade | Marca: SAND DISK | Modelo: SAND DISK | |
| Descrição: PEN DRIVE – Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes. | | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 65,57 | | | Total Item: 3.147,36 |
| Item: 33 | Unidade: Caixa | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: PERCEVEJO – Percevejos latonados - caixa com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 8,30 | | | Total Item: 99,60 |
| Item: 34 | Unidade: Unidade | Marca: JOCAR | Modelo: JOCAR | |
| Descrição: PERFURADOR – Perfurador em aço, 02 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 41,32 | | | Total Item: 1.652,80 |
| Item: 35 | Unidade: Unidade | Marca: WALEU | Modelo: WALEU | |
| Descrição: REGUA 30 CM – Régua 30 cm; plástico rígido; transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1,37 | | | Total Item: 54,80 |
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: DELLO | Modelo: DELLO | |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente Nº 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,13 | | | Total Item: 885,20 |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: DELLO | Modelo: DELLO | |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,83 | | | Total Item: 2.913,20 |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: RADEX | Modelo: RADEX | |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,61 | | | Total Item: 36,10 |

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**



P08



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 170.427,70 |
|--|---------------------|--------------------|---------|-------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 170.427,70 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 064 | | Total: 27.195,20 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: FORPAN | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg. | | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 5,60 | | | Total Item: 6.720,00 |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: MARATÁ | Modelo: | |
| Descrição: ADOÇANTE – 100ML. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 6,80 | | | Total Item: 68,00 |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: PREDILLETTO | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 125,00 | | | Total Item: 750,00 |
| Item: 4 | Unidade: Caixa | Marca: PURO | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS. | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 192,00 | | | Total Item: 15.360,00 |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: NATURALESCA | Modelo: | |
| Descrição: CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural. | | | | |
| Quantidade: 96 | Valor Unit.: 40,20 | | | Total Item: 3.859,20 |
| Item: 6 | Unidade: Pacote | Marca: GOMEST | Modelo: | |
| Descrição: BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg. | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 29,20 | | | Total Item: 438,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 077 | | Total: 143.232,50 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: LAFONTE | Modelo: | |
| Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle. | | | | |

P 09



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE
Processo Administrativo Nº 001/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/03/2022 09:55:09

| | | | TOTAL DO PROCESSO: 359.950,71 |
|---|---------------------------|------------------|-------------------------------|
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 359.950,71 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 130.034,69 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: POPÓ ✓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: FLANELA – 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm. ✓ | | | |
| Quantidade: 36 ✓ | Valor Unit.: 3,21 | | Total Item: 115,56 ✓ |
| Item: 2 | Unidade: Caixa ✓ | Marca: VABENE ✓ | Modelo: VABENE |
| Descrição: LUVA LÁTEX – para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. ✓ | | | |
| Quantidade: 48 ✓ | Valor Unit.: 44,75 | | Total Item: 2.148,00 ✓ |
| Item: 3 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: POPÓ ✓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: PANO PARA CHÃO – alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa. ✓ | | | |
| Quantidade: 50 ✓ | Valor Unit.: 3,53 | | Total Item: 176,50 ✓ |
| Item: 4 | Unidade: Unidade ✓ | Marca: POPÓ ✓ | Modelo: POPÓ |
| Descrição: PANO DE PRATO – liso alvejado 66x40cm. ✓ | | | |
| Quantidade: 30 ✓ | Valor Unit.: 3,44 | | Total Item: 103,20 ✓ |
| Item: 5 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: TORK ✓ | Modelo: TORK |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO ROLO – Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m. ✓ | | | |
| Quantidade: 900 ✓ | Valor Unit.: 43,93 | | Total Item: 39.537,00 ✓ |
| Item: 6 | Unidade: Fardo ✓ | Marca: TORK ✓ | Modelo: TORK |
| Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA – duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas. ✓ | | | |
| Quantidade: 240 ✓ | Valor Unit.: 24,56 | | Total Item: 5.894,40 ✓ |
| Item: 7 | Unidade: Fardo ✓ | Marca: SNOB ✓ | Modelo: SNOB |
| Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO – branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos. ✓ | | | |
| Quantidade: 100 ✓ | Valor Unit.: 57,97 | | Total Item: 5.797,00 ✓ |
| Item: 8 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: TUBARAO ✓ | Modelo: TUBARAO |
| Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades. ✓ | | | |
| Quantidade: 60 ✓ | Valor Unit.: 49,54 | | Total Item: 2.972,40 ✓ |
| Item: 9 | Unidade: Pacote ✓ | Marca: TUBARAO ✓ | Modelo: TUBARAO |



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 92,90** Total Item: 743,20

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: TUBARAO Modelo: TUBARAO

Descrição: SACO PARA LIXO – doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,74** Total Item: 3.396,60

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: LIPEX Modelo: LIPEX

Descrição: DESODORIZADOR – pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 675,36

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 135,84

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: BACANINHA Modelo: BACANINHA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE – sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 314,82

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: RAID Modelo: RAID

Descrição: INSETICIDA – tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: praletrina 0.03%, imiprotrina 0.03% cipermetrina 0.1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 160,36** Total Item: 1.603,60

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: TUBARAO Modelo: TUBARAO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 3.621,85

Item: 16 Unidade: Galão Marca: ALYNE Modelo: ALYNE

Descrição: ÁLCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 80,47** Total Item: 402,35

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: ALYNE Modelo: ALYNE

Descrição: ALCOOL GEL – Álcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 161,05** Total Item: 322,10

Item: 18 Unidade: Frasco Marca: TUBARAO Modelo: TUBARAO

Descrição: ALCOOL ETÍLICO – hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 2.954,88

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: ALYNE Modelo: ALYNE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO – Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 177,56** Total Item: 1.775,60

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: DRAGAO Modelo: DRAGAO



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: LIMPADOR – multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 607,10

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL

Descrição: DETERGENTE – polidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,74** Total Item: 115,48

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: JUÁ Modelo: JUÁ

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças, composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,57** Total Item: 2.342,80

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: JUÁ Modelo: JUÁ

Descrição: DESINFETANTE – Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 61,06** Total Item: 6.106,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: MILPLAST Modelo: MILPLAST

Descrição: PULVERIZADOR DE ÁGUA – Pulverizador Borrifador de Água Pet Transparente 280ml.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,55** Total Item: 502,00

Item: 25 Unidade: Caixa Marca: PEROBA Modelo: PEROBA

Descrição: LUSTRA MÓVEIS – à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,79** Total Item: 2.387,90

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: VEJA Modelo: VEJA

Descrição: LIMPA VIDROS – Cristal Pulverizador 500ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 692,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: BRILHANTE Modelo: BRILHANTE

Descrição: SABÃO EM PÓ – tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,72** Total Item: 181,44

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: TUBARAO Modelo: TUBARAO

Descrição: SODA CÁUSTICA – forma física sólido em escamas, 350g. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,21** Total Item: 169,21

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: GLAID Modelo: GLAID

Descrição: ODORIZADOR DE AR – neutralizador de odores embalagem em tubo aerosol com 400ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 153,12** Total Item: 1.531,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: RODO – cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 284,60

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA NYLON – cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO – com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 259,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CISCADOR – Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade: Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distancia entre os dentes; Olho de 23 mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 260,64

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: MILPLAST Modelo: MILPLAST

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 40lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,06** Total Item: 1.531,80

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: MILPLAST Modelo: MILPLAST

Descrição: CESTO DE LIXO – telado 100lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 179,38** Total Item: 5.381,40

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: TALIMPO Modelo: TALIMPO

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO – Dispenser Suporte Porta Papel Higiênico Rolão INOX 300/500MTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,36** Total Item: 2.710,80

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: TALIMPO Modelo: TALIMPO

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA – Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,15** Total Item: 4.383,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: TALIMPO Modelo: TALIMPO

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO – Dispenser para sabonete líquido e álcool gel sem reservatório Velox 800ml INOX.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 2.482,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: MILPLAST Modelo: MILPLAST

Descrição: BALDE – Plástico de 10/20lts.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 44,25** Total Item: 1.327,50

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CARRO DE MÃO – Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 349,38** Total Item: 698,76

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: PÁ PARA LIXO – de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 274,80

Item: 42 Unidade: Pacote Marca: KITCHEN Modelo: KITCHEN

Descrição: GUARDANAPO – branco 21 X 23 pacote com 50 unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 22.760,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 27.319,12**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY

Descrição: AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 6.816,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: ZEROCAL Modelo: ZEROCAL

Descrição: ADOÇANTE – 100ML.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 68,90

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 750,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 192,25** Total Item: 15.380,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: LEAO Modelo: LEAO

Descrição: CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 40,27** Total Item: 3.865,92

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: SANTA RITA Modelo: SANTA RITA

Descrição: BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,22** Total Item: 438,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 1.236,28**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: SILICONE ACÉTICO – adesivo selante, transparente, contendo 280g.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,81** Total Item: 141,72



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: TIBRE Modelo: TIBRE
Descrição: FITA VEDA ROSCA – 18mm x 50m, a base de resina de politetrafluoretileno.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 64,56

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: ELITE Modelo: ELITE
Descrição: TAMPA DE VASO SANITÁRIO – almofada, cor branca.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 1.030,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 3.517,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL
Descrição: FITA ISOLANTE – alta tensão, 19mm x 10 metros.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 85,10

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: FIATLUX Modelo: FIATLUX
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 18w branco frio 60cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,23** Total Item: 846,90

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: FIATLUX Modelo: FIATLUX
Descrição: LAMPADA TUBULAR – led slim 36w branco frio 120cm.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,96** Total Item: 2.048,00

Item: 4 Unidade: Cartela Marca: DURACELL Modelo: DURACELL
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 107,40

Item: 5 Unidade: Cartela Marca: DURACELL Modelo: DURACELL
Descrição: PILHA ALCALINA – Pilha alcalina AAA, cartela com 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade não inferior a 02 anos.
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 429,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 20.346,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR
Descrição: GARRAFA TERMICA – Garrafa térmica para café, rosqueável, ampola térmica de vidro, tampa, alça, capacidade de 1 l, plástico/vidro.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,42** Total Item: 1.456,80

Item: 2 Unidade: Maço Marca: FIATLUX Modelo: FIATLUX
Descrição: FÓSFORO – área de riscagem com vida útil compatível com quantidade de palitos da embalagem. Acondicionada em caixas com 40 palitos pequenos. Maço com 10 caixas.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PANELUX Modelo: PANELUX
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO – com tampa, alumínio polido. Dimensões: diâmetro 34cm, altura 13 cm, capacidade de 10 litros.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 191,63** Total Item: 766,52

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: STOLF Modelo: STOLF
Descrição: COADOR DE CAFÉ – filtro em malha ou flanela 100% algodão, com armação em arame e cabo de madeira. Tamanho grande.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,73** Total Item: 284,76

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – capacidade 180ml, condicionado com resina termoplástica branca ou translúcida, isento de quaisquer deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR1465 e NBR13230 da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 147,69** Total Item: 14.769,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: SUPORTE PORTA COPO – Suporte porta copo água botão automático.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,45** Total Item: 3.013,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 143.367,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: OURO AZUL Modelo: OURO AZUL

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 8.085,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: OURO AZUL Modelo: OURO AZUL

Descrição: AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 35,30** Total Item: 882,50

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 134.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 34.129,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: APONTADOR – Apontador portátil, uma entrada, em material plástico rígido, sem depósito.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 28,08

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: TESOURA GRANDE – em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multiuso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 381,20

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: COALA Modelo: COALA

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 257,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: TRIBONDE Modelo: TRIBONDE



CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Descrição: COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilcianoacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,61** Total Item: 266,10

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 132,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,55** Total Item: 225,50

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: POST IT Modelo: POST IT

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feito em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA – etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,56** Total Item: 345,36

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: POST IT Modelo: POST IT

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS – na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 417,50

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: SCOT Modelo: SCOT

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA – Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.984,80

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: SCOT Modelo: SCOT

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 300,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: SCOT Modelo: SCOT

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 783,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO ATA 100 folhas – Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE**

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------|-----------------|
| Item: 36 | Unidade: Unidade | Marca: ACRIMET | Modelo: ACRIMET |
| Descrição: PORTA CANETA – Porta caneta em acrílico transparente N° 2, para guardar canetas, cliques e lembretes. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,13 | Total Item: 885,20 | |
| Item: 37 | Unidade: Unidade | Marca: ACRIMET | Modelo: ACRIMET |
| Descrição: CAIXA ARTICULAVEL – injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações • Caixa correspondência poliestireno • Dupla articulável • Cristal • Medidas: 355 x 25. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,83 | Total Item: 2.913,20 | |
| Item: 38 | Unidade: Unidade | Marca: PILOT | Modelo: PILOT |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO – azul 40ml. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,61 | Total Item: 36,10 | |